
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 25 września  

do 29 października 2015r. Z ważniejszych spraw należy wymienić: 

 

1. W dniu 20 października  otrzymaliśmy z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

skan pisma Ministra Infrastruktury i Rozwoju datowanego na dzień  

19 października w którym  Minister po analizie przedłożonych dokumentów 

wydał pozytywną decyzję co do zasadności finansowania zadania  

pt. „Dostosowanie dwóch hal poprodukcyjnych na potrzeby Inkubatora 

Przedsiębiorczości w Prudniku – Etap I” z dotacji celowych budżetu państwa. 

W w/w piśmie Minister Infrastruktury i Rozwoju informuje jednocześnie, iż na 

przedmiotowe zadanie Zarządzeniem nr 109 Prezesa Rady Ministrów oraz 

decyzją Ministra Finansów zostały przyznane środki z rezerwy ogólnej budżetu 

państwa w wysokości             1 miliona złotych co, zgodnie z harmonogramem 

rzeczowo – finansowym zadania stanowi 80% całkowitych kosztów jego 

realizacji w 2015 roku. 

Wydając pozytywna opinię Minister Infrastruktury i Rozwoju miał na względzie 

to, że przedmiotowe zadanie jest zgodne z zapisami Strategii Rozwoju 

Województwa Opolskiego do 2020 roku, a jego realizacja trwale przyczyni się 

do podniesienia rozwoju oraz konkurencyjności regionu. 

Projekt  swoim zakresem rzeczowym obejmuje remont pokrycia dachowego 

dwóch hal produkcyjno - magazynowych zlokalizowanych w Prudniku przy 

ulicy Nyskiej 17. Wspomniane prace remontowe polegać będą na wymianie 

części istniejącego dachu z dachówki, płyt azbestowych, papy 

termozgrzewalnej, na blachę trapezową oraz na  wymianie oszkleń okien 

dachów szedowych.  

2. Zgodnie z przyjętym planem zadań w budżecie Gminy Prudnik wdrożono 

następujące procedury przetargowe: 

1) Rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na dostosowanie dwóch hal 

poprodukcyjnych na potrzeby Inkubatora Przedsiębiorczości w Prudniku – etap 



I, z Jadwigą Flek prowadzącą działalność gospodarcza  pod nazwą 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „ATRA U”  Jadwiga Flek  

ul. Grodkowska 9 48-300 Nysa. Kwota umowy 1 175 889,09  zł.                                      

2) Ogłoszono przetarg na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego. 

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 28.10.2015 r. 

3) W dniu 20.10.2015 r. podpisano umowę na wykonanie zadania publicznego  

z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym na kwotę 6 000,00 zł 

ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza 

w Prudniku.  

4) W dniu 27.10.2015 r. podpisano umowę na wykonanie zadania publicznego  

z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym na kwotę 5 000,00 zł 

z Prudnickim Uniwersytetem Trzeciego Wieku.  

3. W dniu 16 października br z inicjatywy Zarządu Lokalnej Grupy Działania 

„Płaskowyż Dobrej Ziemi” przedstawiciele Gminy Prudnik uczestniczyli  

w siedzibie LGD w Kietrzu w spotkaniu poświęconym pierwszym analizom  

i konsultacjom dotyczącym powstającej Lokalnej Strategii Rozwoju. W trakcie 

spotkania dyskusji poddane zostały propozycje zapisów, które zawierać będzie 

Lokalna Strategia Rozwoju stanowiąca podstawę do aplikacji o środki 

finansowe skierowane na rozwój terenów wiejskich (w tym i Gminy Prudnik)  

w ramach Programu Rozwoju Obszaru Wiejskich na lata 2014-2020. 

Analizowane zapisy obejmowały między innymi: 

- analizę SWOT; 

-strukturę celów i przedsięwzięć Lokalnej Strategii Rozwoju; 

-poziom dofinansowań poszczególnych działań; 

-podział środków na poszczególne działania; 

-zwiększenie liczby członków Rady Programowej; 

-strukturę zatrudnienia w biurze LGD   

- harmonogram dalszych pracy nad Lokalną Strategią Rozwoju. 



O dalszych postępach prac nad Lokalną Strategią Rozwoju oraz szczegółowymi 

zapisami w nich zawartymi będę sukcesywnie informował Państwa radnych 

oraz przedstawicieli społeczności zamieszkującej tereny wiejskie Gminy 

Prudnik. 

4. W dniu 20.10.2015r. w Urzędzie Miejskim odbyły się kolejne konsultacje 

społeczne dotyczące projektów dokumentów opracowanych w ramach projektu 

„Partnerstwo Nyskie 2020 tj.: 

- Strategii Rozwoju Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 

- Strategii Rozwoju Społecznego  

- Strategii Rynku Pracy  

Do konsultacji społecznych zaproszono mieszkańców gminy Prudnik, 

przedsiębiorców, organizacje pozarządowe i lokalnych liderów opinii.  

Zainteresowanie konsultacjami było niewielkie, jednakże tym, którzy 

zadeklarowali udział w konsultacjach  Wykonawca przedstawił i omówił 

założenia projektów dokumentów.   

Zebrane sugestie, opinie i uwagi zostaną wykorzystane na ostatnim etapie 

tworzenia dokumentów strategicznych dla Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwa 

Nyskiego 2020 w skład, którego wchodzą 3 powiaty: nyski, głubczycki  

i prudnicki oraz 14 gmin. 

Do 20.11.2015r. trwają nadal konsultacje on-line za pomocą platformy 

www.cyfrowademokracja.pl  gdzie opinie, uwagi oraz propozycje w zakresie 

w/w Strategii mogą składać wszyscy interesariusze.   

5. Informuję, że wybory do sejmu i senatu w dniu 25 października na terenie 

Gminy Prudnik zostały przeprowadzone  w  28 obwodach głosowania, z czego  

3 stanowiły obwody odrębne. Uprawnionych do głosowania było 22228 osób. 

Frekwencja na terenie Gminy Prudnik wyniosła 47,6% przy krajowej 50,92%, 

wojewódzkiej  43,12%, powiatowej  41,58%. 

Ponad 50% frekwencję odnotowano w obwodach:  

Nr 4 Szkoła Podstawowa Nr 4 - 51.43% 



Nr 6 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 57.01% 

Nr 8 Świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej - 52.01% 

Nr 13 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego - 53.00% 

Nr 14 Żłobek - 52.56% 

Nr 15  Publiczne Przedszkole Nr 6  - 51.03% 

Nr 16 Szkoła Podstawowa Nr 1  - 52.52% 

Nr 19 Wiejski Dom Kultury Czyżowice  - 52.94% 

Dom Pomocy Społecznej - 67.57% 

Areszt Śledczy – 64,12% 

Na listy Komitetów, które uzyskały mandaty poselskie w obwodach w gminie 

Prudnik oddano: 

Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość – 36,17% 

Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska – 23,2 % 

KUKIZ 15 – 19,04% 

Nowoczesna – 5,45% 

PSL - 2,62% 

Kandydaci  reprezentujący w komitetach wyborczych gminę Prudnik uzyskali: 

- Janina Okrągły – Platforma Obywatelska – 1390 głosów 

- Katarzyna Czochara – Prawo i Sprawiedliwość – 1382 głosy 

- Grzegorz Zawiślak – KUKIZ 15 – 679 głosów 

- Grzegorz Jędrzej - KUKIZ 15 – 640 głosy 

W wyborach do Senatu RP Pan Jerzy Czerwiński uzyskał w obwodach 

wyborczych Gminy Prudnik 3775 głosów. 

Korzystając z tej okazji chciałbym pogratulować kandydatom osiągniętych 

wyników, a  Panu Jerzemu Czerwińskiemu składam gratulacje w związku  

z objęciem mandatu Senatora RP. 

6. Informuję, że w związku z planowanymi w przyszłym roku światowymi 

dniami młodzieży nasze miasto i Parafie odwiedzi kilkuset gości z zagranicy, 

którzy przez tydzień będą poznawać miasto i jego mieszkańców. Później będą 



uczestniczyć w uroczystościach światowych dni młodzieży w Krakowie.  

W roboczym spotkaniu poświęconym podjęciu gości w naszym mieście 

uczestniczyli proboszczowie naszych parafii tj. Parafii pw. Michała Archanioła  

i Miłosierdzia Bożego. Omówiliśmy rolę miasta w przygotowaniu tego 

spotkania mając na względzie aspekt promocyjny. 

Kolejne spotkania poświęcone będą uszczegółowieniu zadań, których w ramach 

promocji miasta podejmie się gmina Prudnik. 

7. W ostatnim czasie odbyły się spotkania wiejskie, w trakcie których wybrani 

zostali sołtysi naszych wsi oraz w niektórych miejscowościach rady sołeckie.  

I tak: 

W Czyżowicach wybrana została na sołtysa na kolejną kadencję  Pani Alicja 

Zawiślak, uzyskując, jako jedyny kandydat 39 głosów. 

W Wierzbcu wybrany został na kolejną kadencję Pan Grzegorz Bobowski, 

uzyskując 35 głosów. Wybrano również sześcioosobową Radę Sołecką. 

W Mieszkowicach wybrany został na pierwszą kadencję Pan Krzysztof Żak 

uzyskując 55 głosów. Wybrano również 11 osobową Radę Solecką. 

W Niemysłowicach wybrana została na pierwszą kadencję Pani Lidia Wrońska 

uzyskując 27 głosów. Wybrano również 7 osobową Radę Sołecką. 

W Łące Prudnickiej z dwóch zgłoszonych kandydatów wybrano Pana 

Antoniego Zadrożnego, który uzyskał 91 głosów. Wybrano również 11 osobową 

Radę Sołecką. 

We wsi Dębowiec wybrana została 4 osobowa Rada Sołecka.  

Sołtysom, którzy objęli urząd Sołtysa na kolejną kadencję życzę dalszej 

owocnej pracy, natomiast nowowybranym sołtysom życzę determinacji  

i sukcesów w pracy na rzecz swoich wspólnot samorządowych. 

Korzystając z okazji bardzo dziękuję sołtysom, którzy zakończyli swoje 

kadencje w tym w szczególności : 

Pani Małgorzacie Szewczuk 

Panu Bolesławowi Suszczyńskiemu 



i Panu Józefowi Poradzie  

za szczególną aktywność na rzecz  swoich wsi. Zostaniecie zapamiętani, jako 

moderatorzy życia wsi, którzy mieli znaczący wpływ na ich rozwój  

i funkcjonowanie. W imieniu własnym oraz mieszkańców Waszych 

miejscowości składam Państwu serdeczne podziękowania. 

8. Informuję Państwa, że do naszego Urzędu wpłynął wniosek Stowarzyszenie 

Promowania Nauki  przy I Liceum Ogólnokształcącym  im. Adama 

Mickiewicza w Prudniku o wpis do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

niepublicznego gimnazjum o statusie szkoły publicznej. Wniosek jest w trakcie 

rozpatrywania               i jeżeli zostanie uzupełniony  w wyznaczonym terminie 

placówka ta zostanie wpisana do ewidencji co w konsekwencji spowoduje  

wydanie  stosownego zaświadczenia. 

Sytuacja ta może doprowadzić  w roku przyszłym do zmian organizacyjnych  

i personalnych w gimnazjach prowadzonych przez Gminę Prudnik. 

 


